境内自然人持股 6,143,670 0.78 0 0 0 -6,143,670 -6,143,670 0 0

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 783,718,767 99.22 0 0 0 0 0 783,718,767 100.00

1、人民币普通股 783,718,767 99.22 0 0 0 0 0 783,718,767 100.00

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 789,862,437 100.00 0 0 0 -6,143,670 -6,143,670 783,718,767 100.00

2022 年年度报告

81 / 242

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2022 年 3 月 9 日，公司召开第四届董事会第十二次会议，审议通过了《关于回购

注销部分激励对象已获授尚未解锁的限制性股票的议案》，因公司 2018 年限制性股

票激励计划存在部分激励对象离职和公司业绩考核目标未达成的情形，决定回购注销

涉及离职的激励对象已获授尚未解除限售的限制性股票共计 43,680 股，回购注销涉及

公司业绩考核目标未达成情形的激励对象已获授尚未解除限售的限制性股票

6,099,990 股，该事项已提交 2022 年第二次临时股东大会审议通过。上述限制性股票

已过户至公司开立的回购专用证券账户，并于 2022 年 5 月 27 日完成注销，公司总股

本由 789,862,437 股减至 783,718,767 股，其中，无限售条件流通股为 783,718,767 股，

有限售条件流通股为 0 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司回购注销部分限制性股票激励对象根据限制性股票激励计划已获

授但尚未解除限售的限制性股票共计 6,143,670 股，公司总股本相应减少，由报告期

初 789,862,43 股减至报告期末 783,718,767 股。因总股本变动，每股收益、每股净资

产等财务指标的计算均需同比例折算。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限

售股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限

售股数
限售原因

解除限

售日期
2018 年限制性

股票 激励人员
6,143,670 0 -6,143,670 0

限制性股票激

励计划限售
/

合计 6,143,670 0 -6,143,670 0 / /

对于满足公司 2018 年限制性股票激励计划的激励对象，自授予完成登记之日起 12

个月、24 个月、36 个月、48 个月，按比例分四次解锁，每次解锁限售股份比例为 25%，

截止报告期末，累计完成三次解锁，剩余限制性股票因部分限制性股票激励对象离职

以及公司业绩考核目标未达成，已被公司回购注销。

2022 年年度报告

82 / 242

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

公司普通股股份总数及股东结构变动情况具体详见本节“一、普通股股本变动情况”。

报告期期初资产总额为 8,773,814,479.07 元，负债总额为 4,013,276,850.66 元，资产负

债率为 45.74%；期末资产总额为 8,760,834,491.59 元，负债总额为 4,014,207,908.01

元，资产负债率为 45.82%。

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 14,783

年度报告披露日前上一月末的普通股股

东总数(户)
13,505

截至报告期末表决权恢复的优先股股东

总数（户）
0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复

的优先股股东总数（户）
0

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股
前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内